
                                                

SERVIZIO SANITARIO DELLA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____

Proposta n. 105 del 06/04/2023    

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 
SC ACQUISTI DI BENI SANITARI: Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis

OGGETTO:  Procedura  Regionale  aperta  per  la  fornitura  di  sistemi  meccanici  monouso  per
l’infusione farmaci (CND lett. A05) in unione d'acquisto tra le A.S.L. della Regione Sardegna, le
Aziende Ospedaliero-Universitarie di  Cagliari  e  Sassari  e l'Azienda Ospedaliera Brotzu,  per il
periodo di 60 (sessanta) mesi. GARA N. 8462549. Nomina DEC.

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il Responsabile del Procedimento

Il Direttore SC Acquisti di beni sanitari Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute
- ARES
        SI [ ]                            NO [ X  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [ X ]    

Pagina  1 di 4  

107329
Font monospazio
100            11 05 2023



                                                

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI

VISTO  il  decreto  legislativo  n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina  in  materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge re-
gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state confe-
rite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il funzio-
namento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sarde-
gna;

DATO ATTO  che il  soggetto  che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VERIFICATA la  compatibilità  e  conformità  con  le  norme nazionali,  regionali  e  regolamenti  in
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato:

VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  903  del  24/03/2023,  con  la  quale  si  è  proceduto  a
disporre l’aggiudicazione della procedura aperta telematica – in unione d’acquisto - per la fornitura
di sistemi meccanici di infusione (CND A05) a favore delle AA.SS.LL. della Regione Sardegna,
delle Aziende Ospedaliero-Universitarie di Cagliari e Sassari e dell'Azienda Ospedaliera ARNAS
Brotzu,  per il periodo di 5 anni, per un importo l’importo complessivo pari a € 409.406,65 IVA/E
annuale e € 2.047.033,25 IVA/E quinquennale,  senza considerare le eventuali opzioni/estensioni
previste in atti di gara;  

PRECISATO che trattandosi di fornitura di Dispositivi Medici la cui gestione sul territorio avverrà
per il tramite delle Farmacie Territoriali ed Ospedaliere afferenti alle otto ASL distribuite sull’intero
territorio regionale,  risulta necessario coinvolgere ed individuare – presso ciascuna di esse - il
relativo Direttore dell’Esecuzione;

RIEPILOGATO  nell’allegato prospetto allegato al n. 1 l’elenco dei Dirigenti Farmacisti presso le
ASL da individuarsi – in quanto esperti tecnici nella materia oggetto di appalto - come DEC della
fornitura di cui all’aggiudicazione in argomento, salvo differente indicazione da parte delle singole
ASL, da farsi pervenire al RUP di gara;

VISTI la L.R. n. 24/2020 e il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
Per le motivazioni di cui alla superiore premessa

PROPONE

1) Di individuare, quali Direttori dell’Esecuzione, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D. Lgs. n°
50/2016, i Dirigenti Farmacisti  incardinati  presso i Servizi Farmaceutici Ospedalieri e Territoriali
delle otto ASL come indicati nel prospetto allegato 1.

Pagina  2 di 4  



                                                

2) Di trasmettere  copia del presente atto per gli  adempimenti di  competenza  e alla SC Affari
Generali,  Assetto Organizzativo e Comunicazione per la  pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda Regionale della Salute ARES.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 
Dott. Antonello Podda 

IL DIRETTORE GENERALE

Dott..ssa Annamaria Tomasella,  nominata con DGR n.  51/34 del  30.12.2021,  coadiuvata dal
dott. Giuseppe Dessì – Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 108 del 22.06.2022, e
dal dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022;

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

Direttore Amministrativo            Direttore Sanitario 
     Dott. Attilio Murru           Dott. Giuseppe Dessì

_____________________ ________________________

DELIBERA

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Annamaria Tomasella

Pagina  3 di 4  



                                                

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Allegato n. 1 – Tabella DEC

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato

_____________________________       

Pagina  4 di 4  

107329
Font monospazio
11   05  2023      26  05  2023


		2023-04-06T18:03:02+0200
	MURGIA FABIOLA


		2023-05-04T12:40:16+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2023-05-04T17:31:57+0200
	Antonello Podda


		2023-05-11T13:42:58+0200
	MURRU ATTILIO


		2023-05-11T13:58:20+0200
	DESSI' GIUSEPPE


		2023-05-11T14:14:33+0200
	Annamaria Tomasella


		2023-05-11T15:17:54+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




